
 

平成 27年 11月 

 

 

 

 公益財団法人 日本関税協会門司支部 御中 

 

 

 

 

門司税関業務部 

 

 

 

 申告官署の自由化等及びＴＰＰ協定大筋合意の概要（税関手続）に係る説明会の開催に

ついて（お知らせ） 

 

 時下ますます御清祥のことと、お慶び申し上げます。 

 また、平素から税関行政に御理解及び御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、財務省関税局・税関におきましては、「規制改革実施計画」（平成 25年６月 14日 閣

議決定）に「輸出通関申告官署の自由化」が盛り込まれたことを受け、輸入通関を含めた

輸出入申告官署の自由化について検討を行うとともに、これを機に、通関業制度に関して

も必要な見直しについて検討を行っております。 

 今般、１１月１１日に開かれた関税・外国為替等審議会 関税分科会において、申告官

署の自由化等に関する資料が新たに公表されましたのでこの内容に関する説明会を開催い

たします。 

 また、本年１０月５日にＴＰＰ協定が大筋合意に至り、関係機関・団体等により協定の

概要等について説明会等が開催されているところですが、関税局・税関におきましても、

この機会を利用し、税関に関連する内容について説明会を開催いたします。 

 つきましては、本説明会への参加を希望される方は、Ｅ－ｍａｉｌ又はＦＡＸにて、別

紙１「説明会参加申込書」によりお申し込みいただきますようお願いいたします。 

  

 

１．開催日時・場所等 

 

 

 

 

２．申込・問い合わせ先 

門司税関業務部管理課 

〒801-8511 福岡県北九州市門司区西海岸 1-3-10  

Tel：050-3530-8361 FAX：093-332-8397 

E-mail：moji-gyomukanri@customs.go.jp                                   

説明会会場 開催日時 申込期限 

門司港湾合同庁舎 7Ｆ第１共用会議室 

福岡県北九州市門司区西海岸 1-3-10  

11月 30日（月）   

13：30～14：40 
11月26日（木） 

17時まで 



別紙１

TEL - -

FAX - -

申込・問合せ先
門司税関業務部管理課
〒801-8511 福岡県北九州市門司区西海岸1-3-10
Tel：050-3530-8361　FAX：093-332-8397
E-mail：moji-gyomukanri@customs.go.jp

門司港湾合同庁舎7Ｆ第１共用会議室
福岡県北九州市門司区西海岸1-3-10

説明会会場

　・輸入

会社名
（部課名までご記入ください。）

会社名 部・課・営業所名（等）

参加者①氏名

フリガナ

　・運送業

連絡先

　・輸出

開催日時 申込期限

11月30日（月）
13：30～14：40

11月26日（木）
17時まで

説明会参加申込書

○　ご記入後、１１月２６日（木）１７時までに、E-mail又はFAXにて、門司税関業務部管理
　課に送信をお願いいたします。

　・倉庫業

○　申込者多数の場合には申込期限前であっても申し込みを締め切らせていただく場合があ
　ります。

○　説明会にお越しの際は、公共交通機関をご利用ください。

参加者②氏名

○　本申込書に記載いただいた個人情報は、説明会への参加確認のためのみに使用いたしま
　す。

事業種別
（該当する種別に○をご記入ください。

複数回答可。）

　・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　・通関業

フリガナ

E-mail


	申込書

